UNIDOSPARARECONSTRUIR,

ESTADO DO CEARA
PREFEITUIU  MUNICIPAL DE CHORó

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°002/2020-PP

u

u

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte, às O9:30hs,
reuniu-se  a   Comissão  de   Pregões  do  Município  de  Choró,   Ceará,   no  salão  da
mesma,  na Av.  Cel.  João  Paracampos,  N°  1410 -Alto do  Cruzeiro,  composta  por:
Ana  Paula  Estevão Silva,Pregoeira,  Gilberto Costa de Queiroz ,  Cleilton  Nascimento
Vidal,  Equipe de Apoio,  para ABERTURA da sessão do PREGÃO PRESENCIAL N°

g°i2Éê°T2A°épÃPóCDUÉ°s°EbieúiçâsaDÊ°r5c¥:ÂàÃ3ED:RETMoPRREÁâRÍVc'3ALXD8o£
GFUDES   PARA   0   PROGRAMA   HOIU   DE   PLANTAR   DE   INTERESSE   DA

35cR:TNtcRÍ'p|.DEDÊGCRicouRLÓT_tEt,APEp?eugé:i'râ,:.Fi:i%EdaREe:#:od:Ti,D.R;cqou:
procedesse   a   chamada   dos   licitantes   interessados   para   o   credenciamento   e
recebimento   dos   envelopes   contendo   propostas   de   preços   e   documentos   de
habilitação,  na ocasião em que foi constatada a presença da empresa,  P -01) -L &
F    C0lvIERCIO    E    SERvlços    LTDA    (CNPJ:    30.912.516.516/0001-73),    neste    ato
representado  por  representante  legal  por  Sr.  Leonilson  Marinho  Brito,  inscrita  no
CPF  n°  021.292.783-37.  (P -02) -SERV LOK SERVIÇOS  E  LOCAÇÕES  EIRELLI  - ME
(CNPJ:  19.007.717/0001-93),  neste  ato  representado  por  representante  legal  por  Sr.
Paulo Cesar da Silva  Macieira  no  CPF  n° 647.469.763-68,  (P - 03) - CONSERV -
CONSTRUÇÕES EVENTOS E SERvlços -ME (CNPJ:  19.858.367/0001-79) neste
ato  representado  por representante  legal  por Sr.  Francisco  Rafael  Costa  da  Silva,
inscrita  no  CPF  n°  019.525.683-23,  (P -o4) -LiDER  LOCAçÕES  CONSTRUçÕES  E
SERVIÇOS   EIRELl   -   ME   (CNPJ:   18.640.196/0001+4),   neste   ato   representado   por
representante  legal  por  Sra.   Paula  Daina  de  Sousa  Mariins,   inscrita  no  CPF  n°
068.068.173-60,  (P -05)  -CAlo  CONSTRUçÕES  E  SERVIÇOS  EIRELl  (CNPJ:
11.417.068/0001-97),   neste   ato   representado   por   representante   legal   por   Sr.
Francisco  Gabriel  Mendes  Coelho,  inscrita  no  CPF  n°  064.718.783-38,  (P  -06)  -
LUCK  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA  -ME  (CNPJ:   11.137.380/0001-27),
neste  ato  representado  por  representante  legal  por  Sr.  Francisco  Rômulo  Moura
Nunes,    inscrita    no    CPF    n°    041.616.603-24           (P    -   07)    -    GUANABARA
CONSTRUçÕES     TRANSPORTES     E     SERVIÇOS     EIRELI     -     ME     (CNPJ:
10.905.621/0001-78),   neste   ato   representado   por   representante   legal   por   Sr.
Francisco  Ronaldo  Marreira  Cruz,  inscrita  no  CPF  n°  231.514.393-49.    P  -08)  -
ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELl   (CNPJ:  32.193.868/000141), neste ato
representado   por  representante  legal   por  Sr.   lago   Fabiano  Mesquita  de  Sousa,
inscrita   no   CPF   n°  070.209.123-54.        (P  -09)  -  FAZ  CONST  COMERclo   E
SERVIÇOS   DE   TRANSPORTES   EIRELl   (CNPJ:18.272.667/OOO1-09),   neste   ato

í:g::tsaennt:dspÊornoreop4râ.S,eon3t.agn2tâ-7'::al,PP:r,:;.-AAt3nLoo§àrgisE3ag:sovEisrud:áoé
EIRELLl    -    ME    (CNPJ:     22.032.930/0001€0),     neste    ato    representado     por
representante   legal   por   Sr.   Luan   Victor   do   Nascimento,    inscrita   no   CPF   n°
074.370.623-48.     (P  -11)  -PGL  SERVIÇOS,  LOCAçÕES  E  CONSTRUçÕES
EIRELl -lvIE (CNPJ: 08.563.328/0001-28) neste ato  representado  por representant
legal  por Sr.  Carliel  Assis Queiroz,  inscrita  no  CPF  n° 046.897.403-21.  (P -12) -

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/00014Z -CGF: 06.920.507-8
E-mail: licltacaochoro@gmail.com; Site: `^/w\^/.choro.f!ov.br

•&

\-..;,`

#
+

UNIDOSPARARECONSTRUIR,

+
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITUIU MUNICIPAL  DE CHORó

u

u

apresentaram  proposta aceüvel e de acordo com os dnames de edftal, em seguk]a
foi  proclamando aos  presentes o  preço apresentado  para  o fornecimento  do objeto
da   presente   licitação   cujos   vak)res   encontram-se   anexados   ao   processo.   Ato
contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados os quaís
+€ encontram registrados no MAPA DE LANCES VERBAIS anexo a esta ata. Após a

gLse#b:nç:pa_p;#mÀbd+tAoÇ+ísuj#EíSEuÍc#:óécoE,±bffi+.aoúE,Gtmc£íj:
â:.o#à+++|ei]i,gLdp=m,dpa:#[tÊcdíftéegmghâfi#çoóei=snf#RaJ#àd:
LTDA  -ME  (CNPJ:   11.137.380/0001-27).  Dessa  forma,  a  Pregoeira  procedeu  à
abehura  do  Envek)pe  "N°  02"  contendo  a  documentação  de  Habmação,  tendo  a
Pregoeira e equipe de apoio  rubricado e cok)cado à disposição do licitante  para que
o mesmo o rubricasse. Após a analise da documentação de Habilitação a Pregoeira
CONSIDEROU    INABILITADA.       por   não   cumprir   o    subítem    6.2.2    do    ednal,
apresentou contrato social,  porém faMou um admvo,  bem como apresentou atestado
de  capacidades técnica  em  desacordo  com  subftem  6.5.1,  do  edül.  Dessa forma,
passando o para o segundo colocado a pregoeira  procedeu à aberiura do Envek)pe"N°  02"  contendo  a  documentação  de  Habmação,  tendo  a  Pregoeira  e  equipe  de

apob rubricado e colocado à disposição do licitante para que o mesmo o rubricasse.
Após   a   analise   da   documentação   de   Habilitação   a   Pregoeira,   Col\ISIDEROU

5âEl±E!âESÉsVE;NECE#¥s¥R#EFOTSTNEE'Eatc#ÊjT9:8tài#3'ric4°.#,F#-
a  proclamação  do  resuMado,  a  Pregoeira  indagou  ao  licitante  presente  se  havia  a
intenção  de  interpor recurso,  os  mesmos arguiu  que  não.  Dessa fórma,  nada  mais
havendo  a tratar deu-se  por encerrada  a  presente  sessão,  do que  para  constar foi

Av. Cel. Joã® Paracarnpos, m i4io -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/Oooi42 -CGF: 06.920.5078

MAIA   DE   OLIVEIRA   (CNPJ:   18.089.849/000149)   neste   ato   representado   por
representante  legal  por  Sr.  Cícero  Erivanaldo  Moura  Soares,  inscrita  no  CPF  n°
001.555.243-80.   A   Pregoeira   e   equipe  de  apoio   rubricaram   os  documentos  de
credenciamento,  colocando os mesmo à disposição do  licitante para que também o
mesmo  rubricasse  tendo  os  representantes  das  empresas:  .       (P  -  09)  -  FAZ
CONST        COMERCIO        E        SERVIÇOS        DE        TRANSPORTES        EIRELl
(CNPJ:18.272.667/OOO1-09,    (P    -    11)    -    PGL    SERvlços,    LOCAÇÕES    E
CONSTRUÇÕES  EIRELl  -ME  (CNPJ:  08,563.328/0001-28  e  (P  -o2) -SERV  LOK
SERvlços    E    LOCAÇÕES    EIRELLl    -    ME    (CNPJ:    19.007.717/0001-93),    também
rubricado.   Após   a  verificação   dos  documentos  de  credenciamento,   a   Pregoeira
declara   CREDENCIADAS  todas  as  empresas  e  seus   representes.  A   Pregoeira
solicitou  da  representante  presente  que  procedessem  à  entrega  dos  envelopes
contendo  as  PROPOSTAS  DE  PREÇOS  e  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  da
pariicipante,  pelo  que  foi  feito  pela  representante  presente.  A  Pregoeira  declarou
encerrado   o    prazo   de   recebimento   dos   envelopes,    e   de   quaisquer   outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria pemitido que se
fizesse  qualquer adendo  ou  esclarecimento,  de foma  a  alterar o  conteúdo  original

17,,

\.

Q.

E-mail: llcl`acaochoro@gmail.com; Site: www.choro.Êo`/.br

.,,     \,

UNlt)OSPARA\RE[ON5"luR/

ESTADO DO CEARÁ
PFtEFEITURA MUNICIPAL  DE CHORó

Iavrada   a   presente   ata,   assinada   pela   Pregoeira,   equipe   de   apoio   e   licitantes
presentes. Choró-CE, dia 27 de Janeiro de 2020.

-Ú-l¥-,  __                                                                                                                                                                                                            ,  ,   \F*-ff"-#

_        -_ffi =,         ;9¥#
"          =* ,,f9* _lil-Bei5__ -`   r                                                                                                                                                       +\+.+í          ++

FUNÇÃO NOME ASSINATUFU
\

Pregoeiro(a) ANA  PAULA  ESTEVÃO  SILVA IIIIIIFE!M-
Equipe de GILBERTO  COSTA DE QUEIROZ

/-ri  `-`
Apoio1 CLEILTON  NAsaMENTO VIDAL

_i
u

ZI

l. :Á4       L|CflAapE\-.R*zÃo eocmL `(,, \--=í--      _-----'-r '`--'+
(P -01) -L & F COMERCIO E SERvlços LTDA <`...        ``         ,.:.     .:.``
(CNPJ: 30.912.516.516/0001 -73) Ropresente Legal
(P -02) -SERV LOK SERvlços E LOCAÇÕES

zr     .    '      g-,.71U,-l.=i   .      -"EIRELLI -ME (CNPJ:  19.007.717/0001-93)

(P -03) -CONSERV - CONSTRUÇÕES EVENTOS E #+R¥e"soíí:Logé£Ü
SERVIÇOS -ME (CNPJ:  19.858.367/0001-79)

(P -04) - LIDER LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E |"^L`')+vmà.eüp:8=eLU#aT-SERVIÇOS EIRELl -ME (CNPJ: 18.640.196/0001")

(P -05) -CAIO CONSTRUçÕES E SERVIÇOS EIRELl t".`....        .        `     .....`~       :.,`:.`.`...``.    .

(CNPJ:  11.417.068/0001-97) R®presente Logal

(P -06) - LUCK CONSTRUçÕES E SERVIÇOS LTDA
AUSEjH9U€E• ME (CNPJ:  11.137.380/0001-27)

(P -07) -GUANABARA CONSTRUçOES
___s                          ®

TfuNSPORTES E SERVIÇOS EIRELl - ME (CNPJ:
10.905.621/0001-78|

(P -08) -ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELl bt:rfl#OL:ga,5~"#
(CNPJ: 32.193.868/000141)

(P -09) - FAZ CONST COMERCIO E SERvlços DE #nt-ga,TIUNSPORTES EIRELl (CNPJ:18.272.667/OOOIÚ9)

(P -10) -AD LOCAçÕES DE VEicuLOS EIRELLl -
/-    -1     +

ME (CNPJ:  Z2.032.930/0001-60) Re_p esehto Legal

(P -11) -PGL SERvlços, LOCAÇOES E

cff%,%j%zííLegaCONSTRUçÕES EIRELl - ME (CNPJ:08.563.328/0001-28)

(P -12) -F MAIA DE 0LIVEIRA (CNPJ: •.::+ ``,..    (  ..` .. ,.,, -+./=/ í-..
18.089.849/0001+9) Repr®s®nte Legal

Av. Cel. João Paracaimpos, N! 1410 -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CG[: 06.920.507Ú
E-mail: licltacaochoro@gmaM.com; Site: `^/w`^Í.choro.ao`/.br